Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 28                       п.Копылово

Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Копыловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

             13.05.2010г.   № 33.4
        собрание 2-го созыва

Об установлении на территории

муниципального образования

«Копыловское сельское поселение»

 налога на имущество физических лиц

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом муниципального образования "Копыловское сельское поселение»,

                      Совет Копыловского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение»  налог на имущество физических лиц.

2. Плательщики налога, объекты налогообложения, порядок исчисления и уплаты налогов и другие вопросы, не затронутые настоящим решением, регулируются законодательством Российской Федерации по налогам и сборам.

3. Установить следующие размеры ставок налога на строения, помещения и сооружения, расположенные на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение», исходя из их суммарной инвентаризационной стоимости:

СТАВКИ

НАЛОГА НА ЖИЛЫЕ СТРОЕНИЯ, ПОМЕЩЕНИЯ

	Суммарная инвентаризационная стоимость
строений, помещений
	Ставка налога (%)

	До 300  000 рублей    (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2

	Свыше 500 000 рублей до 1500 000  рублей  (включительно)
	0,31

СТАВКИ

НАЛОГА НА НЕЖИЛЫЕ СТРОЕНИЯ, ПОМЕЩЕНИЯ И СООРУЖЕНИЯ

	Суммарная инвентаризационная стоимость
строений, помещений и сооружений
	Ставка налога (%)

	До 300  000 рублей    (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	1

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

 5. С 1 января 2011года признать утратившим силу решение Совета Копыловского сельского поселения от 17.07.2008г. № 8.2 «О ставке налога на имущество физических лиц».
        6.Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель Совета

Копыловского сельского поселения                                                   В.К.Кудряшова

Глава Копыловского сельского поселения                                         Ю.П.Одинцов

    Тираж _6 шт.          Ответственный за выпуск             Попова Александра Владимировна
  «17 » мая  2010г.